

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelse om slagtepræmie for kvier, tyre og stude.

Ordningens formål:

Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgørelse om slagtepræmie for kvier, tyre og stude. Formålet er at yde EU-finansieret slagtepræmie til producenter af kvier, tyr og stude ved slagtning.

Der sker ingen ændringer i ordningens betingelser for støtte, økonomiske ramme mv.

De foreslåede ændringer

Overgangsregler udgår

Reglerne for tilmelding til slagtepræmieordningen, som var gældende i forbindelse med ordningens opstart 2014/2015, udgår.

Beregningen af holdeperioden præciseres

Bestemmelsen om beregning af holdeperioden præciseres, så det klart fremgår, fra hvilket tidspunkt holdeperioden beregnes.

Ændring af regler om producentskifte

Reglen om producentskifte ændres, således at producentskifteerklæringen skal være modtaget i Landbrugs- og Fiskeristyrelsen senest den 20. januar året efter præmieåret. I den nuværende bekendtgørelse er der en 8 ugers frist for indsendelse af producentskifteerklæringer.

Det præciseres, at det er en forudsætning for videreførelse af overdragets holdeperiode, at overdrager er tilmeldt ordningen.

Administrative konsekvenser af de foreslåede ændringer

Informationsforpligtelserne ændres ikke som følge af ændringerne, men gøres mere enkle og fleksible med hensyn til hvornår erklæring om producentskifte skal indsendes til Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Der er dermed ingen administrative konsekvenser af de foreslåede ændringer.

Overstående ændringer har været forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) mhp. en vurdering af de administrative konsekvenser. TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.

Skatter, afgifter og subsidier:

Ingen. Ordningen er 100 % EU-finansieret, og den økonomiske ramme for ordningen er uændret 24.135.000 € årligt.

Efterlevelseskonsekvenser:

Der forventes ingen øvrige økonomiske konsekvenser af ændringerne.

BNP effekter:

Ikke relevant

Adfærdsvirkninger

Ingen

Afledte effekter

Ingen